[image: image2.png]

                  УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ
        ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20
                     Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

                        От ___________________
ПРИКАЗ № 330
от 26.12.2014 г.
Об организации работы по ведению муниципальной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

               На основании постановления Правительства Российской Федерации от 31 августа 2013 г. № 755 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приёма граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования», приказа министерства образования Саратовской области № 3250 от 24.12.2014г. «Об организации работы по ведению региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования»,  а также в целях координации обмена информацией при работе с муниципальной информационной системой обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план - график внесения сведений в муниципальную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (приложение).

2. Назначить оператором муниципальной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования – управление образованием администрации Ивантеевского муниципального района»: по ОГЭ – методиста Гузеву И.П., по ЕГЭ – специалиста Печёрину О.М.
3.
Возложить на муниципальных операторов ответственность за
полноту, достоверность и актуальность сведений, внесенных в региональную
информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации, в части их касающейся.

4. Муниципальным координаторам обеспечить:

4.1. Информационно-методическую поддержку образовательных
организаций по вопросам внесения сведений в муниципальную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

4.2. Формирование и ведение муниципальной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в пределах защищенной локальной сети в соответствии с планом-графиком, утверждённым пунктом 1 настоящего приказа.

4.3. Хранение сведений, внесенных в муниципальную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в течение срока, установленного законодательством.

4.4. Завершение работы по организации защищенного канала связи в целях
оперативного взаимодействия с государственным автономным учреждением
Саратовской области «Региональный центр оценки качества образования» по
вопросам обмена информацией, содержащей персональные данные.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Назначить из числа лиц, являющихся работниками общеобразовательного учреждения.
5.2. Ответственного за функционирование узла защищенной сети и контактов в процессе проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2015 году.
5.3.Ответственного за обеспечение мер по защите информации, содержащейся в школьной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации.
5.4.Ответственного за внесение сведений в школьную
информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования обработку содержащейся в ней информации.

6.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста Печёрину О.М.
[image: image1.png]

            Начальник
            управления образованием                                                Козлова В.А.
С приказом ознакомлена              О.М.Печерина

Приложение к приказу

управления образованием

администрации Ивантеевского

района № 330 от 26.12.14г.

План-график внесения сведений в региональные и муниципальные информационные системы в 2014-2015 учебном году

	Категория информации
	Срок внесения сведений в

муниципальную информационную систему (РИС)
	Срок внесения сведений в

региональную информационную систему (РИС)
	Срок внесения

сведений в муниципальную информационную систему (РИС)
	Срок внесения

сведений в региональную информационную систему (РИС)

	Среднее общее образование
	Основное общее образование

	сведения об ОИВ субъекта Российской Федерации, РЦОИ, Учредителях ОО за пределами РФ, МОУО, ОО (включая ОО, расположенные в ТОМ, ЗОО), о выпускниках текущего года
	15.11.2014 (исполнено)
	17.11.2014 (исполнено)
	17.02.2015
	17.02.2015

	сведения о ППЭ, включая информацию об аудиторном фонде
	15.11.2014 (исполнено)
	17.11.2014 (исполнено)
	17.02.2015
	17.02.2015

	сведения об участниках проведения итогового сочинения (изложения)
	15.11.2014 (исполнено)
	17.11.2014 (исполнено)

	отнесение участников проведения итогового сочинения (изложения), государственной итоговой аттестации к категории лиц, получающих среднее общее образование в рамках освоения образовательных программ среднего профессионального образования, в том числе образовательных программ среднего профессионального образования, интегрированных с основными образовательными программами основного общего и среднего общего образования (при наличии у такой образовательной организации государственной аккредитации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования)
	15.11.2014 (исполнено)
	17.11.2014 (исполнено)

	СБОР СВЕДЕНИЙ
	отнесение участников государственной итоговой аттестации к категории лиц, обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, изучавших родной язык из числа языков народов Российской Федерации и литературу народов России на родном языке из числа языков народов Российской Федерации и выбравших экзамен по родному языку из числа языков народов Российской Федерации и литературе народов России на родном языке из числа языков народов Российской Федерации для прохождения государственной итоговой аттестации
	15.11.2014 (исполнено)
	17.11.2014 (исполнено)
	15.02.2015
	17.02.2015

	сведения об участниках ГИА всех категорий с указанием перечня общеобразовательных предметов, выбранных для сдачи ГИА, сведения о форме ГИА
	27.11.2014 или 23.01.2015 (в зависимости от сроков регистрации)
	01.12.2014 или 01.02.2015 (в зависимости от сроков регистрации)
	10.03.2015 или 21.04.2015 или 3.08.2015 (в зависимости от сроков регистрации)
	13.03.2015 или 27.04.2015 или 07.08.2015 (в зависимости от сроков регистрации)

	отнесение участника итогового сочинения (изложения) к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов или инвалидов
	17.11.2014, 16.01.2015, 20.04.2015
	19.11.2014, 21.01.2015, 23.04.2015

	отнесение участника ГИА к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов или инвалидов
	в течение 2 дней со дня получения сведений
	в течение 2 дней со дня получения сведений
	в течение 2 дней со дня получения сведений
	в течение 2 дней со дня получения сведений

	СБОР СВЕДЕНИ]
	сведения о работниках ППЭ (руководители, организаторы, ассистенты, общественные наблюдатели), реквизиты акта ОИВ для ГИА. Сведения о членах ГЭК, которым не предполагается выдача электронных подписей
	26.01.2015 или 4.03.2015 или 6.05.2015 (в зависимости от этапа)
	31.01.2015 или 09.03.2015 или 11.05.2015 (в зависимости от этапа)
	26.03.2015 или

7.05.2015 или

18.08.2015 (в зависимости от этапа)
	30.03.2015 или

13.05.2015 или

24.08.2015 (в зависимости от этапа)

	наличие допуска к прохождению ГИА
	в течение 2 дней со дня принятия решения
	в течение 2 дней со дня принятия решения
	в течение 2 дней со дня принятия решения
	в течение 2 дней со дня принятия решения

	сведения о членах предметных комиссий
	не позднее 2 недель до экзамена
	не позднее 2 недель до экзамена
	не позднее 2 недель до экзамена
	не позднее 2 недель до экзамена

	На всех этапах проведения экзаменов

	распределение участников, сведения о заказе экзаменационных материалов (только для технологии печати КИМ в ППЭ и иностранным языкам с устной частью)
	10.12.2014 или 02.02.2015

или 17.02.2015 (в

зависимости от этапа)
	15.12.2014 или 05.02.2015

или 20.02.2015 (в

зависимости от этапа)

	ПЛАНИРОВАНИЕ ГИА
	сведения о заказе экзаменационных материалов (по традиционной технологии изготовления экзаменационных материалов)
	17.12.2014 или 09.02.2015

или 20.02.2015 (в

зависимости от этапа)
	19.12.2014 или 10.02.2015

или 25.02.2015 (в

зависимости от этапа)

	распределение участников проведения итогового сочинения (изложения) по помещениям, выделенным для проведения итогового сочинения (изложения)
	17.11.2014 или 19.01.2015 или 20.04.2015 (в зависимости от даты проведения)
	19.11.2014 или 21.01.2015 или 22.04.2015 (в зависимости от даты проведения)

	распределение участников проведения ГИА и работников, а так же общественных наблюдателей по помещениям, выделенным для проведения ГИА
	за две недели до даты проведения сочинения и до этапа ГИА
	за две недели до даты проведения сочинения и до этапа ГИА
	за две недели до этапа

ГИА
	за две недели до этапа

ГИА

	назначение членов предметных комиссий на экзамены

	не ранее чем за неделю и не позднее чем за 3 дня до дня экзамена
	не ранее чем за неделю и не позднее чем за 3 дня до дня экзамена

	сведения об полученных экзаменационных материалах
	не позднее 1 суток до экзамена
	не позднее 1 суток до экзамена

	ПРОВЕД

ЕНИЕ
	сведения об автоматизированном распределении участников ГИА и организаторов по аудиториям ППЭ
	в течение суток со дня проведения экзамена
	в течение суток со дня проведения экзамена
	в течение суток со дня проведения экзамена
	в течение суток со дня проведения экзамена

	сведения о выявленных общественными наблюдателями нарушениях при проведении экзаменов
	от 3 до 6 дней после проведения экзамена
	от 3 до 6 дней после проведения экзамена

	сведения об использовании экзаменационных материалов
	в течение суток со дня проведения экзамена
	в течение суток со дня проведения экзамена

	сведения о результатах обработки итогового сочинения (изложения)
	не позднее 3х недель после проведения итогового сочинения (изложения)
	не позднее 3х недель после проведения итогового сочинения (изложения)

	ОБРАБОТКА ЭМ
	результаты обработки экзаменационных работ участников ГИА
	по русскому языку - не позднее шести календарных дней после проведения экзамена; по математике (профильный уровень) - не позднее четырех календарных дней после проведения экзамена; по

математике (базовый уровень) - не позднее трех календарных дней после проведения экзамена; по

остальным учебным предметам - не позднее четырех календарных дней

после проведения соответствующего экзамена; по экзаменам, проведенным

досрочно и в дополнительные сроки, - не позднее трех календарных

дней после проведения соответствующего экзамена
	по русскому языку - не позднее шести календарных дней после проведения экзамена; по математике (профильный уровень) - не позднее четырех календарных дней после проведения экзамена; по

математике (базовый уровень) - не позднее трех календарных дней после проведения экзамена; по

остальным учебным предметам - не позднее четырех календарных дней

после проведения соответствующего экзамена; по экзаменам, проведенным

досрочно и в дополнительные сроки, - не позднее трех календарных

дней после проведения соответствующего экзамена
	В течение 10 дней после экзамена
	В течение 10 дней после экзамена

	АПЕЛЛЯЦИИ
	сведения о поданных участниками ГИА апелляциях о нарушении установленного порядка проведения ГИА и несогласии с выставленными баллами
	в течение суток со дня подачи апелляции
	в течение суток со дня подачи апелляции
	в течение суток со дня подачи апелляции
	в течение суток со дня подачи апелляции

	результаты рассмотрения апелляций
	не позднее 2 дней с момента принятия решения конфликтной комиссией
	не позднее 2 дней с момента принятия решения конфликтной комиссией
	не позднее 2 дней с момента принятия решения конфликтной комиссией
	не позднее 2 дней с момента принятия решения конфликтной комиссией